
       
 

 

 
 

ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO 

CNPJ N.º 24.862.864/0001-80 

 
 

                                
CONCURSO PÚBLICO N. 01/12 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVAS 
 
  A Comissão do Concurso Público de São Miguel do Passa Quatro/GO, nomeada pelo Decreto 196/11, 
considerando que foram adotadas as providências mencionadas no Decreto n. 270, de 30/04/12 viabilizando o 
prosseguimento do certame, resolve: 
 
1. Aprovar  e divulgar aos interessados os locais e horários para realização das provas objetivas  e discursivas 
no dia 10/06/12 (Domingo), no horário das 13:00 às 17:00 horas, nos seguintes locais: 
 

LOCAL/ENDEREÇO SALA CARGOS 

 
 
 
 
 
CENTRO DE APRENDIZAGEM PROFESSOR JOSÉ 
ARNALDO BATISTA 
 
Rua Erico Josué Meireles, Centro 
São Miguel do Passa Quatro 
 

01 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS  

02 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS  

03 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS  

04 PROFISSIONAL DE HIG. E  ALIMENTAÇÃO  

05 PROFISSIONAL DE HIG. E  ALIMENTAÇÃO  

06 
PROFISSIONAL DE HIGIENE  
ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO 

07 PROCURADOR JURÍDICO  

08 
PROCURADOR JURÍDICO  
MÉDICO  

09 PROFESSOR-PE  NÍVEL I - PEDAGOGIA 

 
10 

 

PROFESSOR-PE  NÍVEL I – PEDAGOGIA  
PROFESSOR-PE  NÍVEL I – HISTÓRIA  
PROFESSOR-PE  NÍVEL I –  LETRAS  

11 
PROFESSOR-PE  NÍVEL I –  GEOGRAFIA  
PROFESSOR-PE  NÍVEL I –  MATEMÁTICA  

12 
PROFESSOR-PE  NÍVEL I – BIOLOGIA  
PROFESSOR-PE  NÍVEL I – ED. FÍSICA   

 
COLÉGIO ESTADUAL ADONIAS LEMES DO PRADO 
 
Avenida Alcides Pereira de Castro, Centro, 
São Miguel do Passa Quatro 
 

01 GARI - 36 

 
02 

 

MOTORISTA I  
MOTORISTA II  
GARI  
OPERADOR DE MÁQUINDA PESADA  
OPERADOR DE MÁQUINDA LEVE  

03 
TECNICO EM ENFERMAGEM  
FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA  

04 
EXECUTOR ADMINISTRATIVO II  
MONITOR DE CRECHE  

05 
PROFISSIONAL ADMINISTRATIVO NÍVEL MÉDIO  
 

 

2. O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência e munido do 
comprovante de inscrição, documento de identidade original, caneta esferográfica de tinta preta ou azul.  
3.  O comprovante de inscrição não terá validade como documento de identidade. 
4. Não será permitida, durante a realização da prova, a comunicação entre os candidatos nem a utilização de 
máquinas calculadoras e/ou similares, livros, anotações, réguas de cálculo, impressos ou qualquer outro 
material de consulta.  
5. Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer nos locais da prova, com armas ou aparelhos 
eletrônicos (bip, telefone celular, relógio do tipo data bank, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, 
receptor, gravador e outros).  
6. O candidato somente poderá retirar-se do local de realização da prova, levando consigo o caderno de prova, 
decorridos 180 (cento e oitenta) minutos do início da prova.  
7. O candidato poderá obter cópia do caderno de prova do cargo que ficará disponível na Comissão do 
Concurso Público em dia e horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Miguel do Passa Quatro. 
8. Será vedado ao candidato copiar os assinalamentos feitos no cartão-resposta da prova objetiva. 
9. Ficam alterados os itens 1.1, 5.2, 11.1, 11.4, 11.5,  11.6 e 11.7 do edital que passa vigorar com a seguinte 
redação: 



       
 

 

 
 

ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO 

CNPJ N.º 24.862.864/0001-80 

 
 

                                
 

“1.1 A organização e operacionalização, inclusive elaboração, aplicação e correção das provas do concurso público serão 
executados com os serviços técnicos especializados da empresa Consultar.   
5.2 As provas objetivas e discursivas ocorrerão no período vespertino na cidade de São Miguel do Passa Quatro/GO  e 
serão realizadas dia 10/06/2012 (domingo) para todos os cargos de Nível Superior, Fundamental Incompleto e Médio. 
11.1 O gabarito preliminar da prova objetiva será divulgado até dia 12/06/12 no mural ou placar da Prefeitura Municipal 
de São Miguel do Passa Quatro/GO e na internet pelo site www.consultarconcursos.com.br  
11.4  O recurso deverá ser formalizado e devidamente fundamentado, mediante modelos de Formulário de Recurso e 
Justificativa disponível no site www.consultarconcursos.com.br  
11.5 Os recursos deverão ser apresentados dentro do prazo estabelecido no regulamento do certame, de forma legível, 
com indicação do concurso, número de inscrição, nome e assinatura do candidato ou procurador,  mediante protocolo na 
Comissão do Concurso na sede da Prefeitura Municipal de São Miguel do Passa Quatro, em horário de expediente, ou 
ainda através de fax (62) 3407- 1122 ou e-mail contato@consultarconcursos.com.br  
11.6 O recurso sobre gabaritos da prova objetiva deverá ser elaborado um recurso para cada questão, sob pena de 
indeferimento. 
11.7 Não serão apreciados os recursos apresentados sem fundamentação lógica e sem identificação  da bibliografia 
consultada pelo candidato Recorrente.”  

 
Este edital é publicado no placar da Prefeitura e no site de divulgação do concurso 
www.consultarconcursos.com.br   
 
São Miguel do Passa Quatro, 04  de junho de 2012.  
 
 
 

JOSÉ NEVES BATISTA 
Presidente da Comissão do Concurso 

 
 

LUCIANO MARÇAL BASTOS 
Secretário  

 
 

MAURO BRASILEIRO 
Membro  

 
 
 
 

http://www.consultarconcursos.com.br/
http://www.consultarconcursos.com.br/
mailto:contato@consultarconcursos.com.br
http://www.consultarconcursos.com.br/

